PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

      Av. Júlio Campos, 172, Centro. Novo Cruzeiro – MG. CEP 39.820-000

Telefone 0xx (33) 3533-1200     CNPJ 18.404.889/0001-38

   ADM 2021/2024

1

DECRETO Nº 066 DE 10 DE JULHO DE 2024

“FAZ EXONERAÇÃO A PEDIDO DO SERVIDOR

MUNICIPAL E DECLARA VACÂNCIA DE CARGO

PÚBLICO”.

O Prefeito do Município de Novo Cruzeiro, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e:

CONSIDERANDO, o pedido formulado pelo Servidor Victor Felix Ramos de

Oliveira, solicitando sua exoneração do Cargo Efetivo de Digitador do Município de

Novo Cruzeiro, em razão de posse em outro cargo;

DECRETA:

Art. 1º - Exonerar a pedido, a partir do dia 11 de Julho de 2024, o Servidor

Efetivo, Sr. VICTOR FELIX RAMOS DE OLIVEIRA, Mat. 5198, brasileiro, solteiro,

ocupante do Cargo de Digitador, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Declara a vacância do cargo acima especificado, na forma prevista

no Art. 32 e inciso VI, da Lei Complementar Municipal nº 001/2012, Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Novo Cruzeiro.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Novo Cruzeiro/MG, 10 (dez) de Julho de 2024.

Milton Coelho de Oliveira

Prefeito do Município de Novo Cruzeiro